
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues 

Quarta–Feira • 12 de Agosto de 2015 • Ano I • N° 583 

GESTOR: ANTONIO CARLOS PAIM CARDOSO 

 

Publicações deste Diário  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÃO (CARTA CONVITE Nº 13/2015) 

 HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA Nº 92/2015) 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 133,142/2015 

 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015) 

 

ATOS OFICIAIS 

 EDITAL Nº 05/2015 (GABARITO PROCESSO ELEITORAL MEMBROS CONSELHO TUTELAR) 

 

site: pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

12 de Agosto de 2015 

Ano I - N° 583 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

                     PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

                     CARTA CONVITE 013/2015 

                PROCESSO ADMINISTRATIVO 0150/2015 

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antônio Carlos Paim Cardoso, 

Homologa e Adjudica o CARTA CONVITE 013/2015 para Contratação de 
empresa para manutenção das bombas dos poços artesianos do 
município. Empresa Contratada: RL MANUTENÇÃO LTDA CNPJ: 
17.512.240/0001-78 Valor Global: R$ 30.000,00(trinta mil reais). Amélia 
Rodrigues, BA. 12 de agosto de 2015. 

 

                       Antônio Carlos Paim Cardoso 

                                       Prefeito 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 092/2015 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 052/2015 

                   O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim 
Cardoso, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO 092/2015   para 
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
RETIRADA, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE 78 M DE BICAS EM FIBRA 
NO TELHADO DA ESCOLA ANGÈLICA MONTEIRO, SITUADA NA SEGUNDA 
TRAVESSA MARIA ORESTES AMORIM, SN, ITAPICURU, AMÉLIA 
RODRIGUES/BA. Contratada: FABIO ARAUJO SOUZA. CNPJ 12.732.887/0001-
91. Valor Global: R$ 6.226,03(SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E 
TRÊS CENTAVOS), Amélia Rodrigues, BA, 12 de Agosto de 2015. 

 
 

Antonio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

12 de Agosto de 2015 

Ano I - N° 583 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

                     PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

                           CONTRATO Nº 133/2015 

 

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antônio 
Carlos Paim Cardoso (prefeito). CONTRATADA RL MANUTENÇÃO LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção das bombas dos 
poços artesianos do município. CNPJ: 17.512.240/0001-78. Valor Global: 
R$ 30.000,00(trinta mil reais) PERIODO: até 31 de dezembro de 2015. 

 

 

Antônio Carlos Paim Cardoso 

                                       Prefeito 

 

 

 

 

 

              PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

           CONTRATO Nº 142/2015 

 

CONTRATATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMÉLIA 
RODRIGUES, MOYSES LOPES BRANDÃO NETO (SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO). CONTRATADA FABIO ARAUJO SOUZA OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIRADA, FORNECIMENTO 
E COLOCAÇÃO DE 78 M DE BICAS EM FIBRA NO TELHADO DA ESCOLA 
ANGÈLICA MONTEIRO, CNPJ 12.732.887/0001-91. Valor Global: R$ 6.226,03(SEIS 
MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS), PERIODO: 90 
(noventa) dias. 
 
 

Moysés Lopes Brandão Neto 

Secretário Municipal de Educação 

Amélia Rodrigues - BA 

  

 



- 4 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

12 de Agosto de 2015 

Ano I - N° 583 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE ADIAMENTO 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 

 
 

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público o 
adiamento da republicação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015 – 
REGISTRO DE PREÇOS – Copel, destinado à CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGURANÇA 

ELETRONICA COM INSTALAÇÃO E TREINAMENTO, devido a retificações 
no Edital. 
 

 
  

Daniel Moreira de Carvalho 
Pregoeiro  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

12 de Agosto de 2015 

Ano I - N° 583 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

ATOS OFICIAIS – EDITAL 

 

 

 



- 6 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

12 de Agosto de 2015 

Ano I - N° 583 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

ATOS OFICIAIS – EDITAL 

 

 

 


